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Anders Borg 

Finansdepartementet 

103 33 Stockholm 

Angående generellt momsundantag för ideella föreningar 

Riksidrottsförbundet, Forum för Frivilligt Socialt arbete och Civos vill med detta 

brev informera dig om det arbete vi för närvarande gör angående frågan om 

momsredovisningsskyldighet för ideella organisationer.  

Inledningsvis vill vi tacka för ett bra arbete och samarbete så här långt, i denna för 

den ideella sektorn så betydelsefulla fråga. 

Dessutom vill vi informera om att vi arbetar på att kontakta våra systerorganisationer 

runt om i Europa för att uppmana dem att i sin tur kontakta sina finansministrar och 

övertyga dessa om att ett generellt undantag från skyldighet att redovisa moms för 

den ideella sektorn bäst avgörs på den nationella nivån. Vi vill att våra 

systerorganisationer argumenterar utifrån tre aspekter: 

1. Vi anser att den verksamhet som bedrivs av ideella organisationer inte är en 

fråga för den inre marknaden. Den verksamhet som i de flesta fall bedrivs av 

ideella organisationer är småskalig och utgör därför inget kommersiellt hot 

mot andra verksamheter. Dessutom är den av lokal karaktär och spelar därför 

ingen roll för den gränsöverskridande konkurrensen på den inre marknaden. 

 

2. Vi anser att verksamheten som ideella organisationer bedriver därför inte bör 

styras av EU:s behov av harmonisering på den inre marknaden utan istället av 

den inom EU viktiga subsidiaritetsprincipen. Utifrån medlemsstaternas olika 

unika kulturella kontext har medlemsstaterna valt att behandla ideella 

organisationer på det sätt som passar det egna samhället. Vi anser att den 

möjligheten fortsatt bör finnas kvar och därför bör frågan om moms för 

ideella organisationer fortsatt också avgöras på nationell nivå och inte av en 

gemensam EU-standard.  

 

3. Stödet för att subsidiaritetsprincipen ska gälla och att medlemsstaterna själva 

ska få avgöra om och i vilken grad ideella organisationer ska ingå i 

momssystemet var också mycket stort när EU-parlamentet nyligen röstade 



 2 

om frågan. Utifrån en demokratiaspekt bör kommissionen lyssna på de 

folkvaldas åsikter. 

 

I vårt fortsatta arbete med momsfrågan och i kontakten med våra systerorganisationer 

så kommer vi att argumentera utifrån dessa tre ovanstående aspekter. 

Vår förhoppning är att du ser detta som ett stöd i dina kontakter med EU-

kommissionen och finansministrar. 

 

Med vänliga hälsningar 

 

 

Karin Mattsson Weijber   Anna Carlstedt 

ordförande     ordförande 

Riksidrottsförbundet    Forum för Frivilligt Socialt Arbete 

 

 

 

Mats Bernerstedt    

ordförande      

Civos - Civilsamhällets organisationer i samverkan    

 


